Gelar al-Asy’ari merujuk pada madzhab akidah beliau yakni Imam Abu al-Hasan al-

Asy’ari, sedangkan gelar al-Maliki mengacu pada madzhab fikih beliau yakni Imam Malik bin Anas, dan

adapun al-Azhari menunjukkan keterkaitannya terhadap institusi tempat beliau menimba ilmu yakni al-

Azhar.

Perjalanan intelektual beliau dimulai pada tahun 1328 H/1911 M beliau memulai pendidikan di

Ma’had Al-Azhar Thantha dan lulus pada tahun 1926 M. beliau mengajar di beberapa tempat termasuk

tempat beliau dahulu menimba ilmu dan sempat mendapat amanah untuk menjadi penyelia kurikulu dan

ketertiban dan juga mendapatkan peran keagamaan dalam lingkup kenegaraan.